UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày    tháng 8 năm 2024

V/v phát động tham gia Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Hiệu trưởng Trường BTVH Pali Trung cấp Nam bộ;

- Hiệu trưởng Trường TH, THCS và THPT iSchool;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thị xã,

thành phố.

Thực hiện Công văn số 1121-CV/BTGTU ngày 15/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ về việc phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Đất

đai năm 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo bộ phận có

liên quan vận động tham gia Cuộc thi theo đúng đối tượng tham gia với các nội

dung sau:

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024.

2. Đối tượng dự thi

- Báo cáo viên các cấp và đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở;

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các lực

lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội; các tầng lớp

nhân dân ở trong và ngoài nước.

3. Nội dung thi

- Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu

lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát

triển có thu nhập cao;

- Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

- Các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

4. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang thông

tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (https://baocaovien.vn) và được liên kết qua

Trang tin điện tử Đảng bộ tỉnh Sóc Trăng (https://soctrang.dcs.vn).

https://baocaovien.vn/
https://soctrang.dcs.vn/

5. Thời gian tổ chức Cuộc thi

Cuộc thi được tổ chức từ ngày 19/8/2024 đến hết ngày 08/9/2024, gồm 03

tuần thi:

- Tuần thi thứ nhất: Từ 00h00' ngày 19/8/2024 đến hết ngày 25/8/2024.

- Tuần thi thứ hai: Từ 00h00' ngày 26/8/2024 đến hết ngày 01/9/2024.

- Tuần thi thứ ba: Từ 00h00' ngày 02/9/2024 đến hết ngày 08/9/2024.

Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn vướng mắc, các đơn vị

liên hệ phòng Giáo dục Dân tộc – Giáo dục Thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào

tạo, số điện thoại: 02993.616.041 để phối hợp triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Danh Hoàng Nguyên

		2024-08-16T10:45:10+0700

		2024-08-16T14:52:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T15:07:43+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T15:07:55+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T15:08:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!